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CONSULTATIO b

Kammer fiir Arbeiter und Angestelite fir Wien
zH Frau Kammerdirektorin Silvia Hruska-Frank
Prinz-Eugen-Strale 20-22

1040 Wien

Wien, am 17. Marz 2023
Bestadtigungsvermerk

Sehr geehrte Frau Direktorin!

Die Kammer fiir Arbeiter und Angestellte fir Wien hat uns beauftragt, den Rechnungsabschluss zum
31. Dezember 2022 bestehend aus der Voranschlagsvergleichsrechnung, der Vermdgensbilanz zum
31. Dezember 2022, der Ertragsrechnung sowie den dazugehérigen Bericht zum Rechnungsabschluss
gemaf § 69 Abs 2 Arbeiterkammergesetz 1992 (AKG) im Zusammenhang mit § 18 Abs 5 der Rahmen-
Haushaltsordnung fiir die Kammern fiir Arbeiter und Angestellte fir Osterreich (RHO) zu priifen.

Nach dem abschlieRenden Ergebnis der Priifung sind keine Einwendungen zu erheben.

Bericht zum Rechnungsabschluss

Wir haben den Rechnungsabschluss der

Kammer fiir Arbeiter und Angestellte fiir Wien,
Wien,

bestehend aus der Voranschlagsvergleichsrechnung, der Vermégensbilanz zum 31. Dezember 2022
und der Ertragsrechnung sowie den dazugehérigen Bericht zum Rechnungsabschluss fiir das an
diesem Stichtag endende Geschéftsjahr geprift.

Nach unserer Beurteilung entspricht der beigefiigte Rechnungsabschluss den gesetzlichen
Vorschriften. Nach pflichtgemaRer Priifung auf Grund der Blicher und Schriften sowie der erteilten
Aufkldrungen und Nachweise ist der Rechnungsabschluss entsprechend der sondergesetzlichen
Bestimmung gemaR § 69 AKG rechnerisch richtig, die Ubereinstimmung mit dem Voranschlag ist
gegeben und die Buchfiihrung ist ordnungsgemaR. Die Gliederung des Rechnungsabschlusses und die
Bewertung der einzelnen Vermogensteile und Verbindlichkeiten (einschlieRlich der Riickstellungen)
wurden unter Anwendung RHO vorgenommen.
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Grundlage fiir das Priifungsurteil

Wir haben unsere Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit den 6sterreichischen Grundsatzen
ordnungsmaRiger Abschlusspriifung durchgefiihrt. Diese Grundsétze erfordern die Anwendung der
International Standards on Auditing (ISA). Unsere Verantwortlichkeiten nach diesen Vorschriften und
Standards sind im Abschnitt ,Verantwortlichkeiten des Abschlusspriifers fiir die Prifung des
Rechnungsabschlusses” unseres Bestétigungsvermerks weitergehend beschrieben. Wir sind von der
Arbeiterkammer unabhangig in Ubereinstimmung mit den ésterreichischen unternehmensrechtlichen
und berufsrechtlichen Vorschriften und wir haben unsere sonstigen beruflichen Pflichten in
Ubereinstimmung mit diesen Anforderungen erflillt. Wir sind der Auffassung, dass die von uns erlangten

Prufungsnachweise ausreichend und geeignet sind, um als Grundlage fiir unser Priifungsurteil zu
dienen.

Verantwortlichkeiten der gesetzlichen Vertreter fiir den Rechnungsabschluss

Die gesetzlichen Vertreter sind verantwortlich fiir die Aufstellung des Rechnungsabschlusses und dafr,
dass dieser in Ubereinstimmung mit den sondergesetzlichen Bestimmungen des AKG und der RHO
den Grundsatzen ordnungsgemafer Buchfiihrung entspricht. Er ist so klar und {ibersichtlich
aufzustellen, dass er einen moglichst sicheren Einblick in die Gebarung und die Lage der
Arbeiterkammer gewdahrt. Ferner sind die gesetzlichen Vertreter verantwortlich fiir die internen
Kontrollen, die sie als notwendig erachten, um die Aufstellung eines Rechnungsabschlusses zu

ermoglichen, der frei von wesentlichen falschen Darstellungen aufgrund von dolosen Handlungen oder
Irrtimern ist.

Bei der Aufstellung des Rechnungsabschlusses sind die gesetzlichen Vertreter dafiir verantwortlich, die
Fahigkeit der Arbeiterkammer zur Fortfihrung der Tatigkeit zu beurteilen, Sachverhalte im
Zusammenhang mit der Fortfilhrung der Tatigkeit - sofern einschlagig - anzugeben, sowie dafiir, den
Rechnungslegungsgrundsatz der Fortfiihrung der Tatigkeit anzuwenden, es sei denn, die gesetzlichen

Vertreter beabsichtigen, entweder die Arbeiterkammer aufzulésen oder die Tatigkeit einzustellen, oder
haben keine realistische Alternative dazu.

Verantwortlichkeiten des Abschlusspriifers fiir die Priifung des Rechnungsabschlusses

Unsere Ziele sind, hinreichende Sicherheit dariiber zu erlangen, ob der Rechnungsabschiuss als
Ganzes frei von wesentlichen falschen Darstellungen aufgrund von dolosen Handlungen oder Irrtiimern
ist, und einen Bestétigungsvermerk zu erteilen, der unser Priifungsurteil beinhaltet. Hinreichende
Sicherheit ist ein hohes MaR an Sicherheit, aber keine Garantie dafiir, dass eine in Ubereinstimmung
mit den Gsterreichischen Grundséatzen ordnungsmaéRiger Abschlusspriifung, die die Anwendung der ISA
erfordern, durchgefiinrte Abschlusspriifung eine wesentliche falsche Darstellung, falls eine solche
vorliegt, stets aufdeckt. Falsche Darstellungen kdénnen aus dolosen Handlungen oder Irrtimern
resultieren und werden als wesentlich angesehen, wenn von ihnen einzeln oder insgesamt
vernunftigerweise erwartet werden konnte, dass sie die auf der Grundlage dieses
Rechnungsabschlusses getroffenen wirtschaftlichen Entscheidungen von Nutzern beeinflussen.

Als Teil einer Abschlussprifung in Ubereinstimmung mit den Osterreichischen Grundsatzen

ordnungsmaRiger Abschlusspriifung, die die Anwendung der ISA erfordern, {iben wir wahrend der
gesamten Abschlusspriifung pflichtgemaRes Ermessen aus und bewahren eine kritische Grundhaltung.
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Dariiber hinaus gilt:

Wir identifizieren und beurteilen die Risiken wesentlicher falscher Darstellungen aufgrund von
dolosen Handlungen oder Irrtimern im Abschluss, planen Prifungshandiungen als Reaktion auf
diese Risiken, flhren sie durch und erlangen Priifungsnachweise, die ausreichend und geeignet
sind, um als Grundlage fir unser Prifungsurteil zu dienen. Das Risiko, dass aus dolosen
Handlungen resultierende wesentliche falsche Darstellungen nicht aufgedeckt werden, ist héher als
ein aus Irrtimern resultierendes, da dolose Handlungen kollusives Zusammenwirken, Falschungen,

beabsichtigte Unvolistandigkeiten, irrefliihrende Darstellungen oder das AuRerkraftsetzen interner
Kontrollen beinhalten kdnnen.

Wir gewinnen ein Verstdndnis von dem fir die Abschlusspriiffung relevanten internen
Kontrollsystem, um Prifungshandlungen zu planen, die unter den gegebenen Umstinden
angemessen sind, jedoch nicht mit dem Ziel, ein Prifungsurteil zur Wirksamkeit des internen
Kontrollsystems der Arbeiterkammer abzugeben.

Wir beurteilen die Angemessenheit der von den gesetzlichen Vertretern angewandten
Rechnungslegungsmethoden sowie die Vertretbarkeit der von den gesetzlichen Vertretern

dargestellten geschétzten Werte in der Rechnungslegung und damit zusammenhangende
Angaben.

Wir  ziehen Schlussfolgerungen Uber die Angemessenheit der Anwendung des
Rechnungslegungsgrundsatzes der Fortfiihrung der Tatigkeit durch die gesetzlichen Vertreter
sowie, auf der Grundlage der erlangten Priifungsnachweise, ob eine wesentliche Unsicherheit im
Zusammenhang mit Ereignissen oder Gegebenheiten besteht, die erhebliche Zweifel an der
Fahigkeit der Arbeiterkammer zur Fortfiihrung der Unternehmenstatigkeit aufwerfen kénnen. Falls
wir die Schlussfolgerung ziehen, dass eine wesentliche Unsicherheit besteht, sind wir verpflichtet,
in unserem Bestatigungsvermerk auf die dazugehorigen Angaben im Rechnungsabschluss
aufmerksam zu machen oder, falls diese Angaben unangemessen sind, unser Prifungsurteil zu
modifizieren. Wir ziehen unsere Schlussfolgerungen auf der Grundlage der bis zum Datum unseres
Bestatigungsvermerks erlangten Priifungsnachweise. Zukiinftige Ereignisse oder Gegebenheiten
konnen jedoch die Abkehr der Arbeiterkammer von der Fortfihrung der Tatigkeit zur Folge haben.
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e Wir beurteilen die Gesamtdarstellung, den Aufbau und den Inhalt des Rechnungsabschlusses
einschliefllich der Angaben sowie ob der Rechnungsabschluss die zugrunde liegenden
Geschéftsvorfélle und Ereignisse in einer Weise wiedergibt, dass ein méglichst getreues Bild

erreicht wird.

Wien, am 17. Marz 2023

CONSULTATIO
Wirt'rchaftspr{]fung GmbH & Co KG

\_.

Mag. Peter
Wirtschaftspilifer

BF Constliting
Wirtschaftsprifungs-GmbH
/
/

!
|

|

Mq‘lg. Franz Schweiger
Wirtschaftspriifer

’ !

¥

Die Verbffentlichung oder Weitergabe des Rechnungsabschlusses mit unserem Bestétigungsvermerk darf nur in der von uns bestétigten Fassung erfolgen. Dieser
Bestétigungsvermerk bezieht sich ausschiieBlich auf den deutschsprachigen und vollstandigen Rechnungsabschluss. Fiir abweichende Fassungen sind die Vorschriften

des § 281 Abs 2 UGB sinngeméR zu beachten,
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Kammer fir Arbeiter
und Angestellte fiir Wien

AKTIVA

. Anlagevermégen

Sachanlagen
1. Bebaute Grundstiicke und Bauten
2. Betriebs- und Geschaftsausstattung

3. Anlagen in Bau

. Finanzaniagen

1. Wertpapiere (Wertrechte)
2. Sonstige Ausleihungen

. Umlaufvermogen

31.12.2022

31.12.2021

51.744.580,73
7.332.582,76
0,00

50.074.030,12
7.562.502,73
0,00

59.077.163,49

49.189.857,78
33.355.084,94

57.636.532,85

40.059.268,78
33.328.740,62

82.544.942,72

73.388.009,40

141.622.106,21

Forderungen u. sonstige Vermégensgegenstande

1. Forderungen aus Kammerumlagen
2. Sonstige Forderungen

Kassenbestand und Bankguthaben

1. Kassenbestand
2. Bankguthaben

Treuhandvermégen RS, BRF-Rev.

. Aktive Rechnungsabgrenzung

12.444.250,90
4.366.249,82

131.024.542,25

11.911.446,33
2.768.251,60

16.810.500,72

111.697,80
75.822.443,16

14.679.697,93

108.600,09
70.888.041,86

75.934.140,96

70.996.641,95

87.847,23 156.254,53
92.832.488,91 85.832.594,41
2.014.281,10 2.372.141,00

236.468.876,22

219.229.277,66

A.

C.

E.

Vermoégensbilanz zum 31.12.2022

Kapital
1. Kapitalkonto

Riicklagen
1. Bau- u. Investitionsriicklage

2. Sonstige Riicklagen

Riickstellungen
1. Abfertigungsrickstellungen

2. Pensionsrickstellungen

3. Rep.- u. Instandh.Riickstellung

4. Wahilriickstellung

5. Sonstige Riickstellungen

6. Rst. f.d. Digitalisierungs-Offensive

. Verbindlichkeiten

1. Verbindl. Lieferungen u. Leistungen
2. Sonstige Verbindlichkeiten
3. Verbindl.Treuhandkonten

Passive Rechnungsabgrenzung

Die Position sonstige Ausleihungen betrifft den Eigenmittelanteil des leasingfinanzierten Kammerhauptgebaudes.

PASSIVA
31.12.2022 31.12.2021
59.758.624,21 58.317.993,57

36.340.000,00
2.000.000,00

31.010.000,00
2.000.000,00

38.340.000,00

14.166.995,00
58.909.264,13

2.800.000,00
14.400.000,00
156.211.387,00
22.835.782,08

33.010.000,00

14.755.212,00
57.450.055,75
2.800.000,00
8.700.000,00
14.651.691,00
21.053.431,26

128.323.428,21 119.410.390,01
5.877.443,17 4.591.116,93
4.081.533,40 3.743.522,62
87.847,23 156.254,53
10.046.823,80 8.490.894,08
0,00 0,00

236.468.876,22

219.229.277,66
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ERTRAGSRECHNUNG
der Kammer fiir Arbeiter und Angestellte fiir Wien

ERTRAGE

Kammerumlagen

Sonstige Ertrage

Zinsensaldo, Ergebnis aus Finanzanlagen
Aufldsung von Riicklagen und Riickstellungen

SUMME ERTRAGE

AUFWENDUNGEN

Sachaufwand

Betriebs-und Verwaltungsaufwand

Kosten der Selbstverwaltung
Personalaufwand

Zufuhrung zu Ricklagen und Riickstellungen
. Kosten der Umlageneinhebung

SUMME AUFWENDUNGEN

Detailiibersicht

ERTRAGE

Einnahmen aus Kammerumlagen

Sonstige Ertrige

21 Mietertrage

2.2 Verkaufseriése

2.3 Kostenbeitrag BAK-Geschéftsfithrung
2.4 Sonstige Ertrage

Zinsensaldo, Ergebnis aus Finanzanlagen
3.1 Zinsenertrage, Finanzertrage

davon Ertrdge aus Wertpapieren
davon Zinsenertrdge und &hnliche Ertrdge

3.2 Kapitalertragsteuer
3.3 Aufwendungen aus Wertpapieren

Auflésung von Riicklagen und Riickstellungen

1.1. - 31.12.2022

1.1. - 31.12.2021

141.310.039,98
18.583.608,38
-2.359.953,81
689.867,00

133.443.372,37
17.372.261,86
-253.243,91
1.799.080,00

168.223.561,55

152.361.470,32

35.814.899,15
12.201.557 47
695.797,44
73.164.348,44
34.255.682,61
2.091.276,44

32.965.526,68
10.678.197,74
769.914,37
70.075.841,86
35.900.690,54
1.971.299,13

168.223.561,55

162.361.470,32

1.1. - 31.12.2022

1.1. - 31.12.2021

141.310.039,98

133.443.372,37

4.1 Auflésung v. Riicklagen
4.2 Auflésung v. Rickstellungen

SUMME ERTRAGE

113

764.246,84 720.829,28
28.966,25 15.986,67
11.893.899,40 11.165.995,72
5.896.495,89 5.469.450,19
18.583.608,38 17.372.261,86
511.670,95 307.098,57
406.831,86 280.078,63
104.839,09 27.019,94
-2.241,76 -7.021,68
-2.869.383,00 -553.320,80
.. 238995381 25324301
0,00 0,00
689.867.00 1.799.080,00
689.867,00 1.799.080,00

168.223.561,55

152.361.470,32




AUFWENDUNGEN

5. SACHAUFWAND

5.1

5.2

5.3

54

55

5.6

Rechts- und Sozialbereich
Wirtschaft, Umwelt- und Konsumentenschutz
Kultur-, Bildungs- und Freizeitbereich

Information, Offentlichkeitsarbeit
und Dokumentation

Fachausschiisse

Zuwendungen, Unterstitzungen
und andere Betreuungskosten

SUMME SACHAUFWAND

6. BETRIEBS- UND VERWALTUNGSAUFWAND

6.1

6.2

6.3

6.4

Instandhaltung und Betriebsaufwand
Postgebiihren u. Fahrtaufwand
Biroaufwand

Sonstiger Aufwand

SUMME BETRIEBS- u. VERWALTUNGSAUFWAND

7. AUFWAND FUR DIE SELBSTVERWALTUNG

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

Sitzungen, Versammlungen u. Ausschiisse
Funktionsgebiihren
Reisespesen fur Funktionare

Sitzungsaufwand Selbstverwaltung

Sonstige Aufwendungen

SUMME SELBSTVERWALTUNG

2/3

1.1. - 31.12.2022

1.1. - 31.12.2021

3.638.132,61 3.774.089,38
3.561.451,43 2.925.704,08
11.928.188,27 10.749.230,23
8.010.844,83 7.829.491,50
3.038.178,44 2.759.746,85
5.648.103,57 4.927.264,64
35.814.899,15 32.965.526,68
6.775.373,81 6.338.890,52
674.231,51 588.943,44
3.702.635,57 2.910.381,77
1.049.316,58 839.982,01

12.201.557,47

10.678.197,74

123.962,28 219.635,52
451.320,86 442.711,07
12.343,22 1.402,30
29.786,34 24.947,52
78.384,74 81.217,96
695.797,44 769.914,37




8. PERSONALAUFWAND

8.1 Loéhne und Gehalter
8.2 Sozialaufwand

8.3 Aus- und Fortbildung
8.4 Pensionszahlungen

8.5 Abfertigungszahlungen
SUMME PERSONALAUFWAND

1.1. - 31.12.2022

50.211.685,41
12.186.960,72
636.046,83
7.403.372,91

2.726.282,57

1.1. - 31.12.2021

47.404.047,28
11.445.541,95
502.226,80
7.385.617,92

3.338.407,91

73.164.348,44

70.075.841,86

9. ZUFUHRUNG ZU RUCKLAGEN UND RUCKSTELLUNGEN

9.1 Zuflihrung zu Ricklagen
9.2 Zufiihrung zu Rickstellungen

SUMME ZUFUHRUNG zu
RUCKLAGEN u. ROCKSTELLUNGEN

10. KOSTEN DER UMLAGENEINHEBUNG

SUMME AUFWENDUNGEN

313

13.667.746,54

20.587.936,07

10.582.347,80

25.318.342,74

34.255.682,61

35.900.690,54

2.091.276,44

1.971.299,13

168.223.561,55

152.361.470,32







Vergleichsrechnung
vom 1.1. - 31.12.2022

Hauptgliederung

ERTRAGE

PN

Kammerumlagen
Sonstige Ertrage
Zinsensaldo, Ergebnis aus Finanzanlagen

Aufldsung von Riicklagen u. Riickstellungen

SUMME ERTRAGE

AUFWENDUNGEN

© ® N o o

Sachaufwand

Betriebs- und Verwaltungsaufwand

Kosten der Selbstverwaltung
Personalaufwand

Zufiihrung zu Riicklagen u. Riickstellungen

. Kosten der Umlageneinhebung

SUMME AUFWENDUNGEN

Voranschlag effektiv
127.000.000,00 141.310.039,98
16.470.000,00 18.583.608,38
210.000,00 -2.359.953,81
4.954.000,00 689.867,00
148.634.000,00 158.223.561,55

Voranschlaq

Verbrauch

41.408.000,00

35.814.899,15

13.245.000,00 12.201.557,47
915.000,00 695.797,44
76.789.000,00 73.164.348,44
14.372.000,00 34.255.682,61
1.905.000,00 2.091.276,44
148.634.000,00 158.223.561,55

Vergleichsrechnung vom 1.1. - 31.12.2022
mit Untergliederung

ERTRAGE

1.

2.

Einnahmen Kammerumlagen

Sonstige Ertrdge

2.1 Mietertrage

2.2 Verkaufserlose

2.3 Sonstige Ertrage

2.4 Kostenbeitrag BAK-Geschaftsfiihrung
SUMME SONSTIGE ERTRAGE

Zinsensaldo, Ergebnis aus Finanzanlagen

3.1 Zinsenertrége, Finanzertrage

davon Ertrage aus Wertpapieren

davon Zinsenertrdge und &hnliche Ertrage
Kapitalertragsteuer

Aufwendungen aus Wertpapieren

3.2
3.3

Auflésung von Riicklagen und
Riickstellungen

SUMME ERTRAGE

Voranschlag effektiv
127.000.000,00 141.310.039,98
610.000,00 764.246,84
0,00 28.966,25
4.760.000,00 5.896.495,89
11.100.000,00 11.893.899,40
16.470.000,00 18.583.608,38
213.000,00 511.670,95
0,00 406.831,86
213.000,00 104.839,09
-3.000,00 -2.241,76
0,00 -2.869.383,00
210.000,00 -2.359.953,81
4.954.000,00 689.867,00
148.634.000,00 158.223.561,55
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AUFWENDUNGEN

SACHAUFWAND

5.1 Rechts- und Sozialbereich

5.2 Wirtschaft, Umwelt- und Konsumentenschutz
5.3 Kultur-, Bildungs- und Freizeitbereich

5.4 Information, Offentlichkeitsarbeit
und Dokumentation

5.5 Fachausschiisse

5.6 Zuwendungen, Unterstiitzungen
und andere Betreuungskosten

SUMME SACHAUFWAND

6. BETRIEBS- und VERWALTUNGSAUFWAND

6.1 Instandhaltung und Betriebsaufwand
6.2 Postgebuhren und Fahrtaufwand
6.3 Bulroaufwand

6.4 Sonstiger Aufwand

SUMME BETRIEBS- u. VERW. AUFWAND

7. AUFWAND FUR DIE SELBSTVERWALTUNG

7.1 Sitzungen, Versammlungen u. Ausschisse
7.2 Funktionsgebiihren

7.3 Aufwandsentschadigung f. Funktionzre
7.4 Sitzungsaufwand Selbstverwaltung

7.5 Sonstige Aufwendungen

SUMME SELBSTVERWALTUNG

2/3

Voranschlag

5.677.000,00
4.264.000,00

14.395.000,00

8.449.000,00

2.863.000,00

5.760.000,00

Verbrauch

3.638.132,61
3.651.451,43

11.928.188,27

8.010.844,83

3.038.178,44

5.648.103,57

41.408.000,00

35.814.899,15

7.270.000,00 6.775.373,81
900.000,00 674.231,51
4.000.000,00 3.702.635,57
1.075.000,00 1.049.316,58
13.245.000,00 12.201.557,47
170.000,00 123.962,28
536.000,00 451.320,86
20.000,00 12.343,22
55.000,00 29.786,34
134.000,00 78.384,74
915.000,00 695.797,44




Voranschlag

8. PERSONALAUFWAND

Verbrauch

50.211.685,41

12.186.960,72

636.046,83
7.403.372,91

2.726.282,57

8.1  Lohne u. Gehélter 51.900.000,00
8.2 Sozialaufwand 12.964.000,00
8.3  Aus- u. Fortbildung 645.000,00
8.4 Pensionszahlungen 7.700.000,00
8.5 Abfertigungszahlungen 3.580.000,00
SUMME PERSONALAUFWAND 76.789.000,00

73.164.348,44

9. ZUFUHRUNG z. RUCKLAGEN u. RUCKSTELLUNGEN

9.1 Zufuhrung zu Rucklagen 0,00 13.667.746,54
9.2 Zufuhrung zu Riickstellungen 14.372.000,00 20.587.936,07
SUMME ZUFUHRUNG ZU RUCKLAGEN
UND RUCKSTELLUNGEN 14.372.000,00 34.255.682,61
10. KOSTEN DER UMLAGENEINHEBUNG 1.905.000,00 2.091.276,44
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2022 wurden Subventionen in Hohe von € 1.147.077,68 mit folgender Zweckwidmung gewahrt:

Wissenschaftliche Férderungen 52.200,00
Sozial - karitative Férderungen 284.700,00
Kultur-, Bildungs- und Ausbildungsférderungen 163.000,00
Sportférderungen 15.000,00
Subventionen aligemein 17.500,00
Subventionen der BAK 614.677,68

1.147.077,68



